

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Baiying Holdings Group Limited 百應控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8525)

截至2023年3月31日止三個月的 第一季度業績公告

百應控股集團有限公司(「本公司」，及其附屬公司稱為「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本集團截至2023年3月31日止三個月的未經審核簡明業績。本公告載有本公司2023年第一季度報告(「報告」)全文，符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)有關季度業績初步公告隨附資料的相關規定。載有GEM上市規則所規定資料的報告印刷版本將適時送達本公司股東，並於聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.byleasing.com可供查閱。

承董事會命
百應控股集團有限公司
董事長
周士淵

中國福建省，2023年5月12日

於本公告日期，執行董事為周士淵先生、陳欣慰先生及黃大柯先生；非執行董事為柯金鏞先生；以及獨立非執行董事為陳朝琳先生、涂連東先生及謝綿陞先生。

本公告的資料乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；董事願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就其所深知及確信：(1)本公告所載資料在所有重大方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成份；及(2)並無遺漏任何其他事項致使本公告所載任何陳述或本公告產生誤導。

本公告將由其刊登之日起計在聯交所網站www.hkexnews.hk內的「最新上市公司公告」網頁至少保存7日及在本公司網站www.byleasing.com內刊登。

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)而刊載，旨在提供有關百應控股集團有限公司(「**本公司**」，連同其附屬公司統稱「**本集團**」、「**我們**」或「**我們的**」)的資料；董事(「**董事**」)願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

目 錄

- 2 管理層討論及分析
- 10 其他資料
- 18 未經審核簡明綜合損益表
- 19 未經審核簡明綜合損益及其他全面收入表
- 20 未經審核簡明綜合財務報表附註

管理層討論及分析

業務概覽

我們是福建省的融資租賃公司，主要通過廈門百應融資租賃有限責任公司（「廈門百應」）致力向客戶提供設備融資解決方案，及提供商業保理服務。我們的客戶主要包括中小型企业、個人企業家及聲譽良好的大型企業。我們亦將業務拓展至其他業務領域，包括通過福建永春僑新釀造有限責任公司（「僑新」）製造和銷售食醋和其他調味品，以及通過福建百應紙業有限公司進行包裝和紙製品貿易。於2023年3月31日，僑新以「僑新1950」為品牌，有序生產和銷售自產產品，現已推出永春功夫醋、僑新1950老醋、古法老醋、紅麴醋等零售類產品，並積極研發和設計流通類產品，豐富我們的產品線。我們計劃將福建打造為我們的範本市場，通過經銷商、直銷及電商銷售渠道將產品銷售到二級批發商、大型連鎖超市和大賣場、工廠商店直銷和電子商務平臺等，面向消費者。我們的包裝和紙製品貿易業務持續穩健經營，進行瓦楞紙板箱、包裝紙、牛皮紙等的紙製品貿易。

我們的收益由截至2022年3月31日止三個月的人民幣10.3百萬元減少至截至2023年3月31日止三個月的人民幣7.2百萬元。我們於截至2022年3月31日止三個月錄得溢利人民幣3.3百萬元及於截至2023年3月31日止三個月錄得虧損人民幣2.9百萬元。我們的融資服務產生的收益於截至2023年3月31日止三個月為人民幣2.0百萬元。銷售食醋和其他調味品產生的收益於截至2023年3月31日止三個月為人民幣0.8百萬元。包裝及紙製品貿易產生的收益於截至2023年3月31日止三個月為人民幣4.4百萬元。

融資服務

融資租賃服務

我們主要向客戶提供兩類融資租賃服務，即直接融資租賃及售後回租。來自融資租賃服務的收益為人民幣0.9百萬元，佔截至2023年3月31日止三個月總收益的12.5%。

保理服務

截至2023年3月31日止三個月，我們透過我們的附屬公司廈門百應向我們的客戶提供保理服務。來自保理服務的收益為人民幣1.1百萬元，佔總收益的15.3%。

諮詢服務

截至2023年3月31日止三個月，儘管我們就一項涉及總投資約人民幣1,142百萬元的建設項目的諮詢服務協議提供了服務，但我們並未從提供諮詢服務中確認任何收入，主要是由於相關建設項目的結算進度尚未達到收入確認標準。

製造及銷售食醋及其他調味品

我們自2022年1月起通過僑新製造及銷售食醋及其他調味品，並於2022年第四季度開始銷售自製產品。於2023年3月31日，銷售食醋及其他調味品產生的收益來自銷售食醋及其他調味品。

截至2023年3月31日止三個月，來自銷售食醋及其他調味品的收益為人民幣0.7百萬元，佔總收益的9.7%，銷售食醋及其他調味品相關的銷售佣金為人民幣0.1百萬元，佔總收益的1.4%。

截至2023年3月31日止三個月，食醋及其他調味品的銷售成本為人民幣0.5百萬元，主要包括採購成本人民幣0.5百萬元。

截至2023年3月31日止三個月，食醋及其他調味品的毛利為人民幣0.3百萬元。

包裝及紙製品貿易

自2021年1月起，我們通過福建百應開展包裝及紙製品貿易。截至2023年3月31日止三個月，我們向客戶銷售的產品為包裝紙，且所有客戶均為造紙業之業內人士或貿易公司。

截至2023年3月31日止三個月，來自銷售包裝及紙製品的收益為人民幣4.4百萬元，佔截至2023年3月31日止三個月總收益的61.1%。

截至2023年3月31日止三個月，包裝紙的銷售成本為人民幣4.3百萬元，主要包括採購成本人民幣4.3百萬元。

截至2023年3月31日止三個月，包裝及紙製品貿易業務的毛利為人民幣0.1百萬元。

財務概覽

經營業績

收益

截至2023年3月31日止三個月，我們的收益包括利息收入、包裝及紙製品銷售收入及銷售食醋及其他調味品的收入。我們的收益由截至2022年3月31日止三個月的人民幣10.3百萬元減少至截至2023年3月31日止三個月的人民幣7.2百萬元，主要由於融資服務的利息收入減少。

其他淨收入／虧損

我們的其他淨收入由截至2022年3月31日止三個月的淨虧損人民幣0.6百萬元增加至截至2023年3月31日止三個月的淨收入人民幣0.4百萬元，主要由於按公平價值計入損益的金融資產之淨虧損減少人民幣0.8百萬元。

利息開支

我們的利息開支由截至2022年3月31日止三個月的人民幣0.8百萬元減少至截至2023年3月31日止三個月的人民幣0.5百萬元，主要由於月均貸款結餘減少。

經營開支

我們的經營開支於截至2022年3月31日止及截至2023年3月31日止三個月維持相對穩定，為人民幣2.3百萬元。

銷售開支

我們的銷售開支由截至2022年3月31日止三個月的人民幣0.2百萬元增加至截至2023年3月31日止三個月的人民幣1.8百萬元，主要由於：i)員工成本增加人民幣0.9百萬元；ii)業務推廣開支增加人民幣0.3百萬元；及iii)服務費增加人民幣0.1百萬元，主要包括超市入駐費。

減值虧損(損失)／撥回

我們的減值虧損撥回從截至2022年3月31日止三個月的人民幣4.7百萬元變為截至2023年3月31日止三個月的減值虧損損失人民幣0.8百萬元，主要是由於以下各項的綜合影響：
i) 新增了兩筆保理合同而增加了減值計提及ii) 收回部分應收款項(已逾期超過90天)後撥回減值虧損。

所得稅開支

我們的所得稅開支由截至2022年3月31日止三個月的人民幣2.0百萬元減少至截至2023年3月31日止三個月的人民幣0.3百萬元，主要由於截至2023年3月31日止三個月產生的除稅前虧損。

期內(虧損)／溢利

我們於截至2022年3月31日止三個月的溢利為人民幣3.3百萬元及我們於截至2023年3月31日止三個月錄得虧損人民幣2.9百萬元，主要由於i) 金融服務業務的收益減少及ii) 食醋及其他調味品業務的銷售開支增加。

重大投資、收購及出售

截至2023年3月31日止三個月，我們並無任何重大投資、收購或出售。

前景

自2020年4月23日在福建省永春縣成立僑新，我們推出了「僑新1950」品牌及旗下多款零售渠道產品，從福建區域開始，逐漸向全國市場擴張。作為我們業務多元化的戰略的重要舉措，通過建立生產工廠、完善生產設施、引入研發人才，我們為高質量的產品打下了堅實的基礎，通過品牌建設管理、運營體系支持及陸續打通銷售渠道來開拓產品的銷售。過去一個季度中，本集團主要著力於銷售渠道的拓展。在此之前，我們成功中標永春縣一塊土地（總佔地面積約71,941平方米）的土地使用權及在其上架設的構築物，該土地將被改造和翻新，用作新的紅曲酒和醋生產及倉儲場地。僑新亦已開始全面生產多種產品。我們的產品已通過各種銷售渠道打入當地市場。

作為歷史悠久的一種調味品，本集團認為食醋在中國擁有廣闊的市場和巨大的市場潛力。永春老醋作為中國四大名醋之一，擁有獨特的釀造工藝和風味以及地域品牌優勢，但由於地理區域限制，永春老醋在中國的整體知名度極待提升。鑒於中國食醋行業的行業壁壘低，品牌集中度低，且工業化進程較短，董事認為永春老醋的生產與銷售將成為並將一直為本集團業務的關鍵分部，為我們的股東帶來更大的收益。

展望未來，本集團相信，在迄今已建立的堅實基礎上，僑新的產能將逐步得到充分利用，以實現產量最大化。本集團亦致力透過推出更多調味品以針對不同客戶群體，從而改善產品種類的多樣性。本集團透過與國內零售商、大型超市及線上平台等更多銷售渠道合作，進一步發展其分銷網絡，以進一步提升其地理覆蓋範圍。

另一方面，隨著行業監管政策的發佈和收緊以及貨幣信貸政策的調整，作為我們主營業務的融資租賃業務繼續面臨較大的限制和挑戰。儘管業務表現平穩，業務進展卻停滯不前，因此本集團放緩了融資租賃業務的發展及投資。在此複雜的環境下，本公司將一如既往執行穩健經營、風險優先的原則，提供符合客戶需求、確保自身利益和資本安全的業務計劃。為了最大限度控制業務風險，我們將優化業務流程，加大投資前盡職調查力度，加強租賃後管理，積極處理風險項目、探索風險較低或可控、行業潛力大的新業務機會，以為本公司爭取利益最大化。

此外，我們於2021年涉足紙製品的銷售及供應鏈產業，選擇與優質的供應商合作，利用其資源優勢和行業經驗，更深入地探索新的領域。包裝及紙製品貿易業務為本集團整體帶來一定的收益，尤其是在與融資租賃業務產生協同效應方面。展望2023年，我們將持續關注紙業板塊的表現，及時進行調整，以實現本集團及股東回報最大化為最終目標。

隨著中國2019冠狀病毒病相關限制及政策的放寬，我們認為我們所有業務於2023年餘下季度的前景令人樂觀，我們將致力於把握任何我們認為合適的機會，以提升本集團的表現及回報。

其他資料

企業管治

本集團認同於管理架構及本集團內部監控過程中運用良好企業管治元素的重要性，以確保達致對發展及保障股東權益至關重要的高水平企業管治。董事會(「**董事會**」)及本公司管理層已採納GEM上市規則附錄15所載之企業管治守則的守則條文(「**守則條文**」)，並不時審閱其企業管治政策及合規情況。於截至2023年3月31日止三個月(「**報告期間**」)，本公司已全面遵守守則條文。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)包括兩名獨立非執行董事(即審核委員會主席涂連東先生及陳朝琳先生)，以及一名非執行董事(即柯金鏞先生)。三名成員在審閱及分析財務資料方面經驗豐富，並具備適當的會計及相關財務管理專業知識。因此，本公司遵守GEM上市規則第5.28條的規定。

審核委員會已審閱並與管理層討論本公司所採納的會計原則及常規、內部監控及財務報告事宜，以及本公司有關企業管治的政策及常規。審核委員會已審閱截至2023年3月31日止三個月的本未經審核財務報表及本報告。審核委員會就本公司所採納的會計處理方式並無分歧。

證券交易的交易必守標準

本公司已採納條文不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條所載的董事證券交易必守標準的操守守則作為規管董事進行證券交易的操守守則(「**操守守則**」)。經向所有董事作出具體查詢後，彼等均確認於報告期間已全面遵守操守守則所載的交易必守標準。

根據操守守則第5.66條，董事亦已要求因其在本公司或任何附屬公司的職位或職務可能擁有本公司證券內幕消息的本公司任何僱員或本公司任何附屬公司的董事或僱員，在操守守則禁止買賣本公司證券的情況下禁止其買賣本公司證券，猶如其為董事般。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於報告期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

購股權計劃

本公司及本公司股東於2018年6月20日採納及批准購股權計劃(「購股權計劃」)，主要目的為使本公司吸引、挽留及激勵有才能的參與者以及爭取本集團的未來發展及擴展。購股權計劃的合資格參與者包括本集團任何僱員、任何行政人員、非執行董事(包括獨立非執行董事)、諮詢人及顧問。購股權計劃將於2018年6月20日起計10年期間內有效及生效，並將於2028年6月20日屆滿。

根據購股權計劃及本公司的任何其他計劃已授出而有待行使的全部尚未行使購股權獲行使後而可能發行的本公司最高股份(「股份」)數目合共不得超過不時已發行股份的30%。此外，除非股東根據GEM上市規則批准更新下述10%的限制，因行使所有根據購股權計劃及本公司任何其他計劃授出之購股權而可發行之股份總數，合共不得超過2018年7月18日(即股份於GEM上市日期)所有已發行股份之10%。於本報告之日期，本公司可供授出的購股權涉及27,000,000股股份，佔已發行股份總數的10%。

於任何12個月期間內，因向各合資格人士授出之購股權獲行使而已發行及將發行之股份數目上限不得超過該12個月期間最後一天已發行股份之1%，除非根據GEM上市規則獲本公司股東批准。

其他資料

當承授人正式簽署構成接納購股權要約之要約函件副本，連同本公司於發出購股權要約日期後30天之期間內，收到以本公司為受益人及作為發出購股權代價之1.00港元之匯款，則購股權將被視為已被授予和接納，惟於計劃期間屆滿後或購股權計劃已予以終止後概無有關授出建議將可能被接納。

所授出購股權不設行使前必須持有的最短期限，惟董事會另行規定者除外。

董事會有絕對的酌情權決定購股權的行使價，但不得低於以下其中最高價格：(i)有關股份在購股權授予日期的收市價(以聯交所日報表所載者為準)；(ii)該等股份緊接在購股權授予日期前5個營業日的平均收市價(以聯交所日報表所載者為準)；及(iii)股份在購股權授予日的票面價格。

自購股權計劃獲採納起，概無購股權根據購股權計劃予以授出、行使、註銷或失效。2023年3月31日，本公司於購股權計劃項下並無未行使購股權。

股息

董事會不擬或不建議派付截至2023年3月31日止三個月的任何股息。

競爭業務

於報告期間，概無董事或任何彼等各自的緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)從事與本公司業務直接或間接競爭或可能競爭的任何業務。

遵守不競爭承諾

Septwolves Holdings Limited、周永偉先生、周少雄先生及周少明先生均已於2018年6月20日向本公司作出不競爭承諾，不競爭承諾的詳情載於招股章程。

獨立非執行董事已審閱不競爭承諾的遵守及執行情況，並確認Septwolves Holdings Limited、周永偉先生、周少雄先生及周少明先生各自己遵守其項下的所有承諾。

GEM上市規則項下的持續披露規定

截至2023年3月31日，董事已確認，彼等不知悉任何導致須根據GEM上市規則第17.15至17.21條或17.43條規定作出披露的情況。

董事及最高行政人員於證券中的權益及淡倉

截至2023年3月31日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中所擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部將須知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關條文彼等被當作或被視為擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條將須登記於該條所指登記冊內的權益或淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條將須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

其他資料

姓名	職位	權益性質	股份數目 ⁽¹⁾	於已發行
				股本總額的 百分比
柯金鏞先生 ⁽²⁾	非執行董事	受控法團權益	37,968,750股(L)	14.06%
黃大柯先生 ⁽³⁾	執行董事	受控法團權益	12,430,934股(L)	4.60%

附註：

- (1) 「L」表示有關人士於股份或相關相聯法團的股本之股份好倉(定義見證券及期貨條例第XV部)。
- (2) Zijiang Capital Limited(「**Zijiang Capital**」)於約14.06%的已發行股份中擁有直接權益。所披露的權益指由Zijiang Capital所持有本公司的權益，而Zijiang Capital分別由柯水源先生、柯金鏞先生及柯子江先生持有40%、40%及20%權益。故柯金鏞先生根據證券及期貨條例被視為於Zijiang Capital於本公司的權益中擁有權益。
- (3) HDK Capital Limited(「**HDK Capital**」)於約4.60%的已發行股份中擁有直接權益。所披露的權益指由HDK Capital所持有本公司的權益，而HDK Capital由黃大柯先生持有全部權益。故黃大柯先生根據證券及期貨條例被視為於HDK Capital於本公司的權益中擁有權益。

除上文所披露者外，截至2023年3月31日，概無董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或被視為擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所指登記冊內的任何權益或淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東的權益及淡倉

截至2023年3月31日，以下人士或法團（並非董事或本公司最高行政人員）於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露，或記錄於根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內的權益或淡倉：

股東	權益性質	股份數目 ⁽¹⁾	於已發行
			股本總額的 百分比
周永偉先生 ⁽²⁾	受控法團權益	124,143,908股(L)	45.98%
Septwolves Holdings Limited	實益擁有人	118,968,750股(L)	44.06%
Zijiang Capital	實益擁有人	37,968,750股(L)	14.06%
柯水源先生 ⁽³⁾	受控法團權益	37,968,750股(L)	14.06%
Shengshi Capital Limited	實益擁有人	15,187,500股(L)	5.63%
黃波泥先生 ⁽⁴⁾	受控法團權益	15,187,500股(L)	5.63%

其他資料

附註：

- (1) 「L」表示有關人士於股份的好倉(定義見證券及期貨條例第XV部)。
- (2) 所披露的權益指由 Septwolves Holdings Limited (「**Septwolves Holdings**」) 及 SEPTWOLVES INTERNATIONAL GROUP LIMITED 分別所持有本公司的權益。Septwolves Holdings 分別由周永偉先生、周少雄先生及周少明先生持有約37.06%、31.47%及31.47%權益。SEPTWOLVES INTERNATIONAL GROUP LIMITED 由福建七匹狼集團有限公司間接擁有約82.86%權益，而福建七匹狼集團有限公司則由周永偉先生擁有約37.82%。因此，周永偉先生根據證券及期貨條例被視為於 Septwolves Holdings 及 SEPTWOLVES INTERNATIONAL GROUP LIMITED 各自於本公司的權益中擁有權益。
- (3) 所披露的權益指由 Zijiang Capital 所持有本公司的權益，而 Zijiang Capital 分別由柯水源先生、柯金鏞先生及柯子江先生持有40%、40%及20%權益。因此，柯水源先生根據證券及期貨條例被視為於 Zijiang Capital 於本公司的權益中擁有權益。
- (4) 所披露的權益指由 Shengshi Capital Limited (「**Shengshi Capital**」) 所持有本公司的權益，而 Shengshi Capital 由黃波泥先生全資擁有。因此，黃波泥先生根據證券及期貨條例被視為於 Shengshi Capital 於本公司之權益中擁有權益。

除上文所披露者外，截至2023年3月31日，董事並不知悉有任何其他人士或法團於股份及相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露，或記錄於根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內的權益或淡倉。

未經審核簡明綜合損益表

截至2023年3月31日止三個月(以人民幣列值)

	附註	截至3月31日止三個月	
		2023年 人民幣元 (未經審核)	2022年 人民幣元 (未經審核)
銷售產品		5,174,125	6,127,054
利息收入		2,024,929	4,215,519
收益	3	7,199,054	10,342,573
其他淨收入／(虧損)		429,398	(587,844)
銷售成本		(4,780,960)	(5,923,290)
利息開支		(473,924)	(799,111)
經營開支		(2,252,019)	(2,273,385)
銷售開支		(1,759,987)	(205,272)
減值虧損(損失)／撥回		(783,987)	4,685,975
分佔聯營公司虧損		(165,895)	–
除稅前(虧損)／溢利	4	(2,588,320)	5,239,646
所得稅開支	5	(270,214)	(1,988,049)
期內(虧損)／溢利		(2,858,534)	3,251,597
應佔：			
本公司權益股東		(2,857,993)	3,157,715
非控股權益		(541)	93,882
期內(虧損)／溢利		(2,858,534)	3,251,597
每股(虧損)／溢利			
基本及攤薄(人民幣分)	6	(1.1)	1.2

未經審核簡明綜合損益及其他全面收入表

截至2023年3月31日止三個月(以人民幣列值)

	截至3月31日止三個月	
	2023年 人民幣元 (未經審核)	2022年 人民幣元 (未經審核)
期內(虧損)/溢利	(2,858,534)	3,251,597
期內其他全面收入(除稅後)		
其後可能分類至損益之項目：		
換算中國內地以外業務財務報表的匯兌差額	11,370	38,161
期內全面(虧損)/溢利總額	(2,847,164)	3,289,758
應佔：		
本公司權益股東	(2,846,623)	3,195,876
非控股權益	(541)	93,882
期內全面(虧損)/溢利總額	(2,847,164)	3,289,758

未經審核簡明綜合財務報表附註

(除非另有指明，否則以人民幣列值)

1 一般資料

本公司於2017年6月5日根據開曼群島公司法第22章(1961年法例3，經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司已發行股份已自2018年7月18日起於聯交所GEM上市(「上市」)。

2 編製基準

本未經審核簡明綜合財務報表乃根據GEM上市規則適用的披露條文編製。

截至2023年3月31日止三個月的未經審核簡明綜合財務報表未經本公司核數師審計，但已經本公司審核委員會(「**審核委員會**」)審閱。

2 編製基準(續)

未經審核簡明綜合財務報表已根據本集團截至2022年12月31日止年度的綜合財務報表所採納的相同會計政策編製，惟採納香港會計師公會頒佈並強制於2023年1月1日開始的年度期間實施之準則及修訂則除外。採納該等準則及修訂對此等未經審核簡明綜合財務報表的影響並不重大。

除按公平價值計入損益計量的金融資產以公平價值列賬外，編製未經審核簡明綜合財務報表以歷史成本法為計量基準。

編製未經審核簡明綜合財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設。該等判斷、估計及假設會影響政策應用以及所呈報的資產、負債、收入及開支金額。此等估計及相關假設乃基於過往經驗及在有關情況下相信為合理的各項其他因素，而所得結果乃用作判斷顯然無法透過其他來源獲得有關資產與負債賬面值的依據。實際結果或有別於此等估計。

3 收益及分部報告

(a) 收益分類

本集團主要業務為於中國向客戶提供設備融資解決方案、保理服務及增值諮詢服務、銷售包裝及紙製品以及製造及銷售食醋及其他調味品。截至2023年及2022年3月31日止三個月確認的各主要收益分類金額如下：

	截至3月31日止三個月	
	2023年	2022年
	人民幣元	人民幣元
	(未經審核)	(未經審核)
以下項目產生的產品銷售		
銷售包裝及紙製品	4,396,317	6,065,289
銷售食醋及其他調味品	777,808	61,765
	5,174,125	6,127,054
以下項目產生的利息收入		
應收融資租賃款項	57,823	475,919
貸款及應收款項下的		
應收售後回租交易款項	806,451	3,124,558
應收保理款項	1,160,655	615,042
	2,024,929	4,215,519
	7,199,054	10,342,573

3 收益及分部報告(續)

(a) 收益分類(續)

- (i) 於截至2023年3月31日止期間，本集團有一名客戶的交易額超過本集團收益總額的10%。來自該等客戶的收益載列如下：

	截至3月31日止三個月	
	2023年	2022年
	人民幣元	人民幣元
客戶A	2,330,497	3,168,098
客戶B	*	1,837,959

附註：* 截至2023年3月31日止三個月，來自該客戶的收益少於10%。

(b) 分部報告

本集團按業務部門劃分管理其業務，而部門按業務種類組成(產品及服務)。就以提供予本集團最高層管理人員作資源分配和績效評估用途的內部報告資料一致的方式列報分部資料而言，本集團呈列以下三個須報告分部。概無將任何經營分部合併以構成下列可申報分部。

- 金融服務分部：於中華人民共和國(「中國」)提供融資租賃服務、保理服務和諮詢服務。截至2023年3月31日止三個月，保理服務收入佔金融服務的主要部分。

3 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

- 包裝及紙製品貿易分部：從2021年開始，本集團成立福建百應紙業有限公司(「百應紙業」)，以使本集團業務多元化。百應紙業的主要業務為在中國銷售包裝及紙製品。
- 製造及銷售食醋及其他調味品分部：從2021年開始，本集團成立福建永春僑新老醋有限責任公司(「僑新」)，以使本集團業務多元化。僑新的主要業務為在中國製造及銷售食醋及其他調味品。

(i) 分部業績

就分部表現評估及分部間之資源分配而言，本集團之最高管理層按下列基準監察各個可呈報分部之業績：

收益及開支參照可呈報分部所產生之收益及該等分部所產生之開支或該等分部應佔資產折舊或攤銷所產生之開支，以單獨確認至該等可呈報分部。

用作報告分部溢利之計量方法為「期內溢利／(虧損)」。為計算期內溢利／(虧損)，本集團的盈利就減值虧損及營運開支等項目作進一步調整。

3 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

(i) 分部業績(續)

按收益確認時間對收益進行分類，以及年度內就本集團可呈報分部向本集團最高層行政管理人員所提供用於資源配置及評估分部表現的資料載列如下。

截至2023年3月31日止三個月	金融服務 人民幣元	包裝及 紙製品貿易 人民幣元	製造及 銷售食醋及 其他調味品 人民幣元	總計 人民幣元
隨時間：				
利息收入	2,024,929	-	-	2,024,929
某一時點：				
銷售產品	-	4,396,317	777,808	5,174,125
可呈報分部收益	2,024,929	4,396,317	777,808	7,199,054
其他淨收入	314,401	26,110	88,887	429,398
銷售成本	-	(4,298,910)	(482,050)	(4,780,960)
利息開支	(458,772)	-	(15,202)	(473,924)
經營開支	(519,733)	(61,100)	(1,671,186)	(2,252,019)
銷售開支	-	(33,003)	(1,726,984)	(1,759,987)
減值虧損損失	(770,702)	(13,285)	-	(783,987)
分佔聯營公司虧損	(165,895)	-	-	(165,895)
可呈報分部除稅前溢利/(虧損)	424,278	16,129	(3,028,727)	(2,588,320)
所得稅(開支)/抵免	(301,786)	(4,028)	35,600	(270,214)
期內可呈報分部溢利/(虧損)	(122,492)	12,101	(2,993,127)	(2,858,534)

3 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

(i) 分部業績(續)

截至2022年3月31日止三個月	金融服務 人民幣元	包裝及 紙製品貿易 人民幣元	製造及 銷售食醋及 酒類產品 人民幣元	總計 人民幣元
隨時間：				
利息收入	4,215,519	-	-	4,215,519
某一時點：				
銷售產品	-	6,065,289	61,765	6,127,054
可呈報分部收益	4,215,519	6,065,289	61,765	10,342,573
其他淨(虧損)/收入	(599,301)	2,024	9,433	(587,844)
銷售成本	-	(5,873,178)	(50,112)	(5,923,290)
利息開支	(799,111)	-	-	(799,111)
經營開支	(1,345,868)	(72,117)	(855,400)	(2,273,385)
銷售開支	-	(32,151)	(173,121)	(205,272)
減值虧損撥回	4,492,187	193,788	-	4,685,975
可呈報分部除稅前溢利/(虧損)	5,963,426	283,655	(1,007,435)	5,239,646
所得稅開支	(1,918,249)	(69,800)	-	(1,988,049)
期內可呈報分部溢利/(虧損)	4,045,177	213,855	(1,007,435)	3,251,597

未經審核簡明綜合財務報表附註
(除非另有指明，否則以人民幣列值)

4 除稅前溢利／(虧損)

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至3月31日止三個月	
	2023年	2022年
	人民幣元	人民幣元
	(未經審核)	(未經審核)
(a) 員工成本		
薪金、工資及其他福利	1,916,513	936,178
界定供款退休計劃供款	105,584	48,987
小計	2,022,097	985,165
(b) 其他項目		
折舊費用		
— 自有物業、廠房及設備	237,011	232,185
— 使用權資產	158,048	200,907
無形資產攤銷成本	136,208	22,595
法律開支	175,774	87,426
(c) 減值虧損損失／(撥回)		
應收融資租賃款項	(2,110,665)	(1,620,013)
貿易及其他應收款項	(95,759)	(187,142)
貸款及應收款項	2,990,411	(2,878,820)
	783,987	(4,685,975)

5 所得稅開支

	截至3月31日止三個月	
	2023年	2022年
	人民幣元	人民幣元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
— 期內中國企業所得稅(「 企業所得稅 」)撥備	226,234	301,034
遞延所得稅		
— 撥回暫時性差額	43,980	1,687,015
	270,214	1,988,049

附註：

- (i) 根據開曼群島及英屬維爾京群島(「**英屬維爾京群島**」)之規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島及英屬維爾京群島的任何所得稅。
- (ii) 受香港利得稅的規限，本公司及Byleasing Capital Limited(「**Byleasing Capital**」)並無產生任何收入，故本公司及Byleasing Capital期內並未作出任何香港利得稅撥備。

未經審核簡明綜合財務報表附註
(除非另有指明，否則以人民幣列值)

6 每股(虧損)／盈利

(a) 每股基本(虧損)／盈利

每股基本盈利乃基於截至2023年3月31日止三個月的虧損人民幣2,857,993元(截至2022年3月31日止三個月的溢利：人民幣3,157,715元)及截至2023年3月31日止三個月的已發行普通股270,000,000股(截至2022年3月31日止三個月：270,000,000股已發行股份)之加權平均數計算。

(b) 每股攤薄(虧損)／盈利

截至2023年及2022年3月31日止三個月，概無發行在外潛在攤薄普通股，因此每股攤薄(虧損)／盈利與每股基本(虧損)／盈利相同。

7 股息

截至2023年3月31日止三個月，概無向本集團當前旗下公司權益股東派付任何股息(截至2022年3月31日止三個月：零)。

8 未經審核簡明綜合權益變動表 截至2023年3月31日止三個月

	本公司權益股東應佔								
	股本	股份溢價	資本儲備	盈餘儲備	匯兌儲備	保留溢利/ (累計虧損)	總額	非控股權益	總權益
	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元
於2022年1月1日結餘	2,301,857	238,097,760	(6,640,176)	9,364,503	1,806,670	34,466,476	279,397,090	2,231,859	281,628,949
截至2022年3月31日止三個月的 權益變動									
期內溢利	-	-	-	-	-	3,157,715	3,157,715	93,882	3,251,597
其他全面收入	-	-	-	-	38,161	-	38,161	-	38,161
全面收入總額	-	-	-	-	38,161	3,157,715	3,195,876	93,882	3,289,758
於2022年3月31日結餘(未經審核)	2,301,857	238,097,760	(6,640,176)	9,364,503	1,844,831	37,624,191	282,592,966	2,325,741	284,918,707
於2023年1月1日結餘	2,301,857	238,097,760	(6,640,176)	9,364,503	1,587,596	8,075,171	252,786,711	2,301,901	255,088,612
截至2023年3月31日止三個月的 權益變動									
期內溢利	-	-	-	-	-	(2,857,993)	(2,857,993)	(541)	(2,858,534)
其他全面收入	-	-	-	-	11,370	-	11,370	-	11,370
全面收入總額	-	-	-	-	11,370	(2,857,993)	(2,846,623)	(541)	(2,847,164)
於2023年3月31日結餘(未經審核)	2,301,857	238,097,760	(6,640,176)	9,364,503	1,598,966	5,271,178	249,940,088	2,301,360	252,241,448